

از توطئه آل سعود و اسرائیل علیه ایران اطلاع داریم

صفحه ۲



وزارتخانهات روی اعصاب است آقای وزیر!

همین صفحه



یادداشت امروز

به همین سادگی و پرچربی!

امیر استکی

امنیت روانی جامعه مسأله‌ای است که بیشترین نقش در تأمین آن بر عهده سیاستمداران و دولت است. اینکه مردم بی‌هوده برانگیخته نشوند و فکسر، ذهن و آسودگی خاطرشان به بازی گرفته نشود. مثلاً پذیرفته نیست که مقام مسؤولی بیاید و اعلام کند شیر می‌خورند آغشته به روغن پالم است- روغنی که اینگونه که او مدعی است برای سلامتی مضر است- و برای این مسأله جار و جنجال‌های فراوانی در کشور به پا شود و کار تا آزمایش‌های پیشرفته و اعلام گزارش به مردم پیش رود و در نهایت نتیجه این حرف این شود که مردم مضطرب و بلا تکلیف بمانند که حالا آیا باید شیر بخورند یا که نه منتظر بمانند تا مشکل شیرهای پرچرب و سایر لبنیات فرآوری شده با روغن پالم حل شود؟ علاوه بر این بلا تکلیفی ترسی نیز در هر بار قورت دادن یک قلب شیر پاستوریزه به جان آدمی می‌افتد که نکند این شیر هم از همان شیرهاست که روغن پالم دارد و سرطان را به بدن آدمی وارد می‌کند! اما مشکل اساسی اینجاست که چندی بعد دولت اعلام می‌کند روغن پالم گویا مشکلی ندارد و در اصل روغنی است خوراکی و رئیس‌جمهور هم پس از سفر به مالزی اعلام می‌کند مردم مالزی هم از همین روغن مصرف می‌کنند و این یعنی مصرف روغن پالم در ایران هم مانع خاصی ندارد و این یعنی کلا همه سر کار بوده‌ایم.

این از جهتی دیگر یعنی اینکه خاطر واردکنندگان روغن پالم آسوده باشد که قرار نیست بازار منحصربه‌فردشان تغییر خاصی کند و تمام اتفاقی که خواهد افتاد این است که تولیدکنندگان لبنیات نوع چربی استفاده شده در محصولاتشان را روی محصول درج کنند.

در این باره اما حرف‌های زیادی می‌شود زد. اول اینکه قدرت واردکنندگان پالم به چه حدی است و از کجا ناشی می‌شود؟ و دوم چرا بسادگی امنیت روانی مردم به بازی گرفته می‌شود و تا فراخواند و فرمود: «خاطرت هست روزی را که رسول خدا صلی‌الله علیه و آله فرمود: ای زبیر! آیا علی را دوست داری؟ تو گفتی: چرا دوست ندارم؟! او دایمی زاده من است. آن‌گاه پیامبر فرمود: روزی فرا رسد که تو بسا او مخالفت کنی و بر او شمشیر بکشی، و یقین بدان که تو آن روز ناحق و ظالم باشی». زبیر گفته پیامبر (ص) را به یاد آورد و از کاری که کرده بود پشیمان شد ولی نه لشکری که با خود آورده بود بازمی‌گشت، نه پسرش عبدالله دست از بازگردانی برمی‌داشت. زبیری که سواد حکومت داشت، از جنگ کناره گرفت و توسط تروریستی کشته شد. امام قائل زبیر را به دوزخ بشارت داد. زبیری که اگر اشرافیت و فاصله گرفتن از سبک زندگی نبوی، خطرات عهد پیامبر (ص) را از یادش نمی‌برد، فتنه‌ای در میان امت به پا نمی‌کرد. در واقع فاصله شمشیر کشیدن زبیر برای امیرالمؤمنین تا حقوق‌های نجومی و اشرافیت بود!

* زبیر یکی از آنها بود که مسعودی در کتاب تاریخی مروج الذهب درباره اموالش می‌گوید زبیر در بصره و مدینه و دیگر شهرها چه تعداد کاخ داشت و در زمان ما حدود ۲۰۰ سال بعد از زبیر- کاخ‌های زبیر از باب جلال و شکوه و عظمت، جزو گردشگاه‌های دیدنی بلاد مسلمین بود.

به نظر می‌رسد نقش تجاری نخبگان سیاسی در جمهوری اسلامی ایران که پس از انقلاب و به واسطه سیستم مدیریتی متمرکز اقتصادی چپ‌گرایانه به عنوان امنای دولت به امر واردات بسیاری اقلام مورد نیاز کشور گماشته شدند و پس از جنگ هم به مدد انحصارات و خاصه‌بخشی‌های مدیران دولتی و برخورداری از رانت اهل بیت و خویشاوندی و دوستی ادامه پیدا کرد، امروز به جایگاهی رسیده است که متوقع باشند هر نوع تصمیم و اظهار نظر سیاسی کلانی باید مطابق ساختار منافع این کاست سرمایه‌دار تاجر باشد و این تأثیرگذاری به مدد رسانه‌های مختلف و با توسل به شگردهای آزموده‌شده‌ای مانند «برساندن از ناامنی» و «ایجاد رعب و وحشت نسبت به سلامتی مردم به سادگی حاصل می‌شود. ادامه در صفحه ۵



سیامک نمازی، باقر نمازی و نزار زکا، سر شبکه‌های نفوذ در ایران هر کدام به ۱۰ سال حبس محکوم شدند

یوم الحساب

صفحه ۲

پشت گرمی ما جان گرفت... رفتند و بر علی (ع) شوریدند. برخی در شام و برخی در عراق. علی (ع) که لشکر کشید به عراق، نمی‌خواست یاران روزهای پیشین بر طریق گمراهی بمانند. زبیر را فراخواند و فرمود: «خاطرت هست روزی را که رسول خدا صلی‌الله علیه و آله فرمود: ای زبیر! آیا علی را دوست داری؟ تو گفتی: چرا دوست ندارم؟! او دایمی زاده من است. آن‌گاه پیامبر فرمود: روزی فرا رسد که تو بسا او مخالفت کنی و بر او شمشیر بکشی، و یقین بدان که تو آن روز ناحق و ظالم باشی». زبیر گفته پیامبر (ص) را به یاد آورد و از کاری که کرده بود پشیمان شد ولی نه لشکری که با خود آورده بود بازمی‌گشت، نه پسرش عبدالله دست از بازگردانی برمی‌داشت. زبیری که سواد حکومت داشت، از جنگ کناره گرفت و توسط تروریستی کشته شد. امام قائل زبیر را به دوزخ بشارت داد. زبیری که اگر اشرافیت و فاصله گرفتن از سبک زندگی نبوی، خطرات عهد پیامبر (ص) را از یادش نمی‌برد، فتنه‌ای در میان امت به پا نمی‌کرد. در واقع فاصله شمشیر کشیدن زبیر برای امیرالمؤمنین تا حقوق‌های نجومی و اشرافیت بود!

* زبیر یکی از آنها بود که مسعودی در کتاب تاریخی مروج الذهب درباره اموالش می‌گوید زبیر در بصره و مدینه و دیگر شهرها چه تعداد کاخ داشت و در زمان ما حدود ۲۰۰ سال بعد از زبیر- کاخ‌های زبیر از باب جلال و شکوه و عظمت، جزو گردشگاه‌های دیدنی بلاد مسلمین بود.

فاصله ۲ شمشیر کشیدن

علیرضا مشتاق

ولو مهر به زنان شده باشد: «گشایش امور با عدالت است و کسی که عدالت او را در سختی قرار دهد، ظلم و ستم برای او سخت‌تر خواهد بود». این عدلی است که اشراف عادت کرده به متفاوت بودن، تحمل مقرر سالانه تعیین شد: برای اهل بدر ۵ هزار درهم، برای اهل احد تا حدیبیه ۴ هزار درهم، از حدیبیه تا وفات پیامبر (ص) ۳ هزار درهم و... ثروت فتوحات ایران و روم به مرکز حکومت اسلامی سرازیر می‌شد و این سهم بیشتر در بیت‌المال، طبقاتی از اشراف را به وجود آورد. مسلمینی که در عهد پیامبر (ص) در نهایت فقر و ساده‌زیستی مجاهدت کردند و شجره طیبه اسلام را استوار کردند، اینک روز به روز ثروتمندتر می‌شدند و برخی از آنها شیوه زندگی پیشین‌شان و مرام و مسلک رسول‌الله (ص) را فراموش می‌کردند. اشرافی پدید آمدند که عادت داشتند به متمایز بودن، بیش از سایرین حق داشتن، متفاوت از دیگران مورد برخورد قرار گرفتن، در یک کلام: تافته جدابافته بودند. برخی از ایشان در اطراف و اکناف بلاد اسلامی خانه‌ها و املاک و ذخیره‌های طلا و نقره و اسب‌های راهوار داشتند و حاکمان بعضی از ولایات اسلامی هر گونه می‌خواستند در بیت‌المال مسلمین تصرف می‌کردند.

۳- در چنین وضعیتی، مردم به ستوه آمده و علی (ع) را به خلافت برگزیدند. علی (ع) با اشرافیت میانه‌ای ندارد، بیت‌المال را سر جایش بازمی‌گرداند

نگاه امروز

۱- «این چیزی است که خدا (ص)، بدان وصیت کرده است. فاطمه (س) وصیت می‌کند به باغ‌های دیوار کشیده هفتگانه که درآمد اینها باید در راه خدا و برای نصرت اسلام مصرف شود. من وصی خود را علی بن ابی‌طالب (ع) قرار می‌دهم. خداوند را بر این وصیت شاهد می‌گیرم و همچنین مقداد بن اسود و زبیر بن عوام بر آن گواهی خواهند داد». زبیر از اهل بیت علیهم‌السلام بود. یار و یاور پیامبر (ص) و خاندان مطهرش. از نخستین کسانی بود که اسلام آورد. در بدر و احد در کنار حمزه و علی علیهم‌السلام جنگید. زهرای مرضیه او را گواه بر وصیت خود قرار داد. بعد از ارتحال پیامبر (ص) به پیمان غدیر خم وفادار ماند و تنها کسی بود که در دفاع از علی (ع) در برابر مهاجمان به خانه زهراس) شمشیر کشید. یکی از ۴ نفری که به دعوت علی (ع) لبیک گفتند و سر تراشیدند و برای احقاق حق علی (ع) جمع شدند، زبیر بود. در شورا ۶ نفره به علی (ع) رای داد و هواداری‌اش را کرد. مثل زبیر در میان مهاجر و انصار شاید به اندازه انگشتان دست نباشند. از السابقون اسلام و از با فضیلت‌ترین صحابه!

۲- وقتی مسلمین خودشان را از علی (ع) محروم کردند و علی (ع) خانه‌نشین شد، جامعه مسلمین روز به روز از مدینه‌النبی فاصله گرفت. جامعه رفت به سمت طبقاتی شدن. دیگر عرب با عجم، قریشی با غیرقریشی، مهاجر و انصار، نومسلمان با مسلمین باسابقه و مجاهد با قاعد برابر نبودند! نه از حیث فضیلت و کرامت نزد پروردگار، از حیث

تیتروهای امروز

پس از چند روز قایم‌باشک بازی خبری در دولت جنتی و گودرزی رفتنی شدند

استعفای وزیر

وزیر آموزش و پرورش استعفای خود را تکذیب کرد



صفحه ۲

چنبره ۲۰ ساله فرانسه بر میدان نفتی آزادگان

اسناد رشوه توتال در نفت ایران

صفحه ۳

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:

سوئیفت باز است اما پولی در آن مبادله نمی‌شود

صفحه ۱۶

آیا در آخرین مناظره انتخابات آمریکا آبرویی برای هیلاری و ترامپ باقی می‌ماند؟

رسوایی ۳

اسناد افبی‌آی درباره پرونده کلینتون، از تباتی او با دولت و دستگاه قضایی پرده برمی‌دارد

صفحه ۱۵

گزارش امروز

وزارتخانهات روی اعصاب است آقای وزیر!

سعید میرزایی

شاید یکی از تلخ‌ترین اتفاقات ماه‌های اخیر که اعصاب و روان و اعتماد عمومی را دچار آسیب کرد، اتفاقی باشد که به‌خاطر قصور پزشکی برای امیرعباس، نوزاد چند ماهه رخ داد. امیرعباس همین چند روز پیش از دنیا رفت؛ نوزادی که به گفته مادرش به دلیل سهل‌انگاری پزشکی در حین زایمان دچار فلج مغزی شده بود، درهائیش به پایان رسید و کمپین‌های پر شمار #حمایت_از_امیر_عباس نیز که در اعتراض به قصور پزشکی و درخواست کمک از مسؤولان برای وی تشکیل شده بود، کمکی به حیات وی نکرد. داستان زندگی امیرعباس چندماهه خیلی تلخ است. ۲۱ دی‌ماه سال گذشته مادری در حالی که بخت از درد به خود می‌پیچد وارد بیمارستان می‌شود. ۳ روز از زایمان می‌گذرد و مادر نوزاد خود را نمی‌بیند، تا اینکه بعد از ۳ روز نوزاد که در بخش مراقبت‌های ویژه نگهداری می‌شد، توسط مادر رؤیت می‌شود. متخصصان مغز و اعصاب به مادر می‌گویند به دلیل نرسیدن اکسیژن در حین زایمان، نوزاد دچار فلج مغزی شده است. به ادعای مادر امیرعباس، بعد از ۲ هفته فرزندش از بیمارستان ترخیص می‌شود و دوباره بعد از ۲ ماه با علامت تشنج به بیمارستان بازمی‌گردد و به دلیل عفونت شدید ریه و قطع تنفس در ICU بستری می‌شود، تا اینکه ۱۸ مهرماه امسال از دنیا می‌رود.

مرگ نوزاد دختر ۳ روزه در همدان اتفاق تلخ دیگری بود که طی ماه‌های اخیر رخ داد. پدر این نوزاد درباره اتفاق تلخی که برای فرزند و همسرش به وقوع پیوسته می‌گوید: ساعت ۱۶ بیستم تیر امسال همسرم را برای زایمان به بیمارستانی در همدان منتقل کردم. مدارک پزشکی، آزمایش‌ها و سونوگرافی‌های انجام‌شده سلامت نوزادم را تأیید کرده بود. با توجه به وزن بالای دخترم، باید همسر ۲۸ سالمه عمل سزارین می‌کرد اما پزشک و رزیدنت بیمارستان اعلام کردند همسر باید زایمان طبیعی داشته باشد. همان شب همسر زایمان طبیعی کرد و دخترم به دنیا آمد اما وضعیت دخترم خوب نبود. پزشک معالج بیمارستان، همسرم را روز بعد مرخص کرد اما نوزادم در بخش مراقبت‌های ویژه بود. ادامه در صفحه ۵

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

@vatanemrooz

تهدید تولید ملی

خرید کالای خارجی!

0 107354 683291